
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.130 del 29-12-020

Registro generale n. 783

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Comune di Montereale/Tudini Giuseppe. Liquidazione

fattura d'acconto dell'Avv. Adriano Calandrella n.
39 del 21/12/2020.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.102 del 30/11/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato disposto:
"-di autorizzare il Sindaco pro-tempore a costituirsi nel giudizio presentato innanzi al
Consiglio di Stato dallo studio legale Avv. Rodolfo Ludovici di L’Aquila per conto del Sig.
Tudini Giuseppe, nato a Montereale il 26/10/1953 ed ivi residente in Fraz. Cesariano, per
l’annullamento e/o riforma della sentenza emessa dal TAR Abruzzo-L’Aquila n.241/2020, tra le
parti, nel ricorso n. R.G. 90/2020, pubblicata in data 23/06/2020, con cui è stata respinta la
domanda di ottemperanza della sentenza n.73/2019;
-di affidare la difesa legale dell'Ente allo Studio Legale Avv. Adriano Calandrella del foro di
L’Aquila, conferendo inoltre allo stesso ampia facoltà di dire ed eccepire quanto riterrà
opportuno nell'interesse dell'Ente;
-di approvare il preventivo di spesa Prot.10449 del 23/10/2020, per un importo complessivo di
€ 4.600,00 oltre accessori come per legge;
-di dare atto che il compenso preventivato dallo studio legale Avv. Adriano Calandrella è
inferiore ai minimi tariffari previsti dal D.M. n.55/2014;
-di autorizzare il Responsabile del Servizio ad assumere un impegno di spesa di € 5.836,48 sul
cap. 138, codice 01.02-1.03.02.11.006, del bilancio di previsione finanziario 2020/2022,
annualità 2020";

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.115 del 02/12/2020 con la quale è stato
disposto di assumere un impegno di spesa di € 5.836,48 sul cap. 138, codice
01.02-1.03.02.11.006, del bilancio di previsione finanziario 2020/2022, annualità 2020, quale
compenso lordo spettante allo studio legale Avv. Adriano Calandrella per la difesa legale
dell'Ente al Consiglio di Stato nella controversia Comune di Montereale/Tudini Giuseppe,
giusta deliberazione di incarico n.102 del 30/11/2020;

DATO ATTO che il preventivo acquisito al Prot.10449/2020, con riferimento alle modalità di
pagamento propone:
acconto euro 2.400,00 oltre oneri fiscali e cassa forense come per legge, all'atto della·
costituzione in giudizio;
saldo alla conclusione del giudizio con il deposito della sentenza;·

VISTA la comunicazione acquisita al Prot. 12588 del 21/12/2020 con cui l'Avv. Adriano
Calandrella comunica di aver provveduto, in data 18/12/2020 alla costituzione in giudizio;

VISTA la fattura d'acconto n.39 del 21/12/2020, Prot. 12604 del 21/12/2020, di € 2.400,00 oltre
accessori per un importo complessivo lordo di € 3.045,12 e ritenuto di dover provvedere alla
relativa liquidazione in quanto conforme al preventivo ed emessa in relazione a prestazioni
effettivamente rese per conto del Comune di Montereale;

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2020/2022, annualità 2020;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;
DETERMINA

-di liquidare e corrispondere all'Avv. Adriano Calandrella la somma complessiva lorda di €
3.045,12 di cui alla fattura d'acconto n.39 del 21/12/2020, Prot. 12604 del 21/12/2020, riferita
alla costituzione in giudizio ed alla difesa legale dell'Ente al Consiglio di Stato nella
controversia Comune di Montereale/Tudini Giuseppe, giusta deliberazione di incarico n.102 del
30/11/2020;

-di imputare la spesa sul cap. 138, codice 01.02-1.03.02.11.006, del bilancio di previsione
finanziario 2020/2022, annualità 2020, giusto impegno assunto con determinazione di Area
Amministrativa n.115 del 02/12/2020.





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


